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ÖNSÖZÖNSÖZ

Türklerin İslamiyet’i kabulüyle başlayıp, Arap ve Fars edebiyatlarının 
etkisinde gelişerek Tanzimat dönemine kadar varlığını sürdürmüş olan 
Divan Edebiyatı, kendine has edebiyat anlayışıyla asırlar boyunca Türk 
milletinin estetik duygularını ifadede bir aracı olmuştur. Her geçen 
yüzyılda bir adım daha öteye giden bu edebiyat, 18. yüzyılda Osmanlı 
Devleti’nin siyasi, sosyal, ekonomik ve daha pek çok alanda yaşamış 
olduğu olumsuz koşullara rağmen gelişimini sürdürmüş, asrın başında 
Nedim ve sonunda Şeyh Gâlip gibi iki büyük şairi yetiştirmiştir. Özel-
likle, tarihimizde Lale Devri olarak adlandırılan 1718-1720 yılları ara-
sında bilimsel, kültürel, sosyal vb. alanlarda dikkate değer gelişmeler 
söz konusudur. Şüphesiz Divan Edebiyatı da bundan nasibini almıştır. 
Bu dönem şair kadrosu bakımından en kalabalık dönemdir. Bununla 
birlikte çok az sayıda şair nitelikli eserler ortaya koyabilmiş ve18. yüz-
yıl Divan Edebiyatının son parlak dönemi olmuştur. 

Önceki yüzyıllarda olduğu gibi bu yüzyılda da tasavvuf şiirde iş-
lenen en önemli konulardan biridir. Ömrünün bir dönemine kadar 
Celvetîlik âdab ve erkânına göre yetişmiş olan Haşim Baba, daha sonra 
Bektaşîliğe meylederek bu yolda kayda değer bir mesafe kat etmiştir. 
Bektaşîlikte önemli bir makam olan Dedebabalık makamına kadar yük-
selen şair, bizzat kendi iç dünyasında muhtelif tezahürleriyle yaşamış 
olduğu tasavvufî coşkuyu şiirlerine başarılı bir şekilde taşımıştır. Şair, 
Allah aşkını, Ehl-i Beyt sevgisini en samimi duygularla terennüm eder. 
Didaktik bir amaçla kaleme aldığı şiirlerinde Allah’a ulaşmanın yolla-
rını ve bu yolda sâliklerin karşılaşacakları güçlükleri anlatır. Ona göre, 
vahdete ulaşabilmek için bir mürşide-pîre bağlanmak ve onun rehberli-
ğinde azami gayret göstermek gerekmektedir. Bütün divan şairleri gibi 
Hâşim Baba da rindâne bir bakış açısıyla olaylara yaklaşır. Kaba, hoş-
görüsüz tavırlarından dolayı zâhidi eleştirir. Ona, aşk yoluna girmeyi 
tavsiye eder. 

Bu çalışmada, Bursa İnebey Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüp-
hanesi’nde Genel nr. 750-1 ve Süleymaniye Kütüphanesi’nde Mihrişah 
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Sultan, nr. 363’te kayıtlı nüshalar karşılaştırmalı olarak incelendi. Ça-
lışma ana hatlarıyla üç bölümden meydana gelmektedir. Birinci bölüm-
de şairin hayatı ve eserleri hakkında bilgiler verilmiştir. İkinci bölümde 
Divan, dinî ve tasavvufî unsurlar açısından incelenmiştir. Çalışmanın 
en hacimli kısmı olan üçüncü bölümde ise Divanın metni verilmiştir. 
Bütün çabalarımıza rağmen elde olmayan nedenlerden dolayı hata ve 
eksikliklerimiz bulunabilir. Bu hususta katkıda bulunacak olanlara şim-
diden teşekkür ederiz.

Bu çalışmayı hazırlamam esnasında yardımlarını esirgemeyen Değerli 
Hocam Prof. Dr. İsmail Hakkı AKSOYAK’a ve Yrd. Doç. Dr. Sadettin 
EĞRİ’ye teşekkürlerimi sunarım.

Mehmet Akif YalçınkayaMehmet Akif Yalçınkaya
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